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総括事項

2019年に発生が確認された新型コロナウイルス感染症は、瞬く間に感染が拡大

し、多くの国で感染抑制を目的とした渡航制限や外出制限等が実施されたことで、

人の流れに変化が見受けられるようになり、その結果経済は減速し、多くの国で 1

年過ぎた今でも経済危機に直面しています。

我が国では、政府が新型コロナウイルス感染防止対策の一環として、令和 2年4

月7日（火）と令和 3年 1月7日（木）に、それぞれ東京都を中心に緊急事態宣言

を発出し、コロナ感染防止対策を図ったところですが、新型コロナウイルス感染症

の収束は難しく、厳しい経済状況は続いています。

このような状況の中、令和2年度のセンター事業においても、新型コロナウイル

ス感染症の影響は多大で、当初予定していたツアーや健康教室などの主催事業の中

止、観劇・遊園地などの施設内への入場制限などにより、計画どおりに事業を進め

ることが困難な状況が続きました。そのため、会員の皆様の暮らしと仕事を応援す

る事業として「コロナに負けない！暮らしと仕事応援プロジェクト」と題し、新型

コロナウイルス感染防止対策で影響を受けた市内店舗の支援を目的とした事業や

3密を避けるための物品販売に力を入れるなど、従来とは異なった事業への転換を

図ったところです。また、安全面を確保した上での、ブルーベリーやいちごの摘み

とり体験、農業収穫体験事業などの野外事業を積極的に実施し、センターの安定的

な事業運営を図り、会員サービスの向上に努めてきたところです。

新型コロナウイルス感染症の収束は、いまだ不透明な状況ではありますが、引き

続きセンターの安全な運営を図り、会員向けサービスの質の向上に向け、時流にあ

ったサービス提供に努めていきたいと考えています。

令和 2年度のセンター事業は、新型コロナウイルス感染症の影響により、多くの

事業が中止または延期となりました。

主な事業では、例年実施している東京都市勤労者共済団体連合会合同旅行が、 10

月に東北 2泊3日のツアーとして実施することができましたが、センターの主催事

業の日帰りバスツアーなどのツアーに関する事業や講習会などの事業は、会員の皆

様の安全確保が難しいとの判断で中止となりました。

また、観劇や野球観戦などのチケット販売事業では、新型コロナウイルス感染拡

大防止の影響を受け、入場制限や中止などにより、販売枚数を減らすなどの調整が

必要となりました。

健康維持増進事業や自己啓発余暇活動事業においては、人との接触を必要最小限

に抑えることができる農業収穫体験事業や野菜宅配事業を積極的に進めた結果、会

員や家族の皆様からの高い評価を得ることができました。



(1) 調査研究事業

一般財団法人全国中小企業勤労者福祉サービスセンター及び東京都中小

企業勤労者福祉サービスセンター協議会での情報交換や多摩地区のサービ

スセンターでの取り組みを参考に、コロナ禍における新たな事業への転換や

会員加入促進に向けた検討を行いました。

(2) 各種研修会・講習会事業

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、研修会や講習会事業に関しては、

一部を除き中止となりました。

(3) 情報提供事業

会報誌やホームページでは、会員の皆様の関心の高い情報を発信するとと

もに、新型コロナウイルス感染拡大防止による影響に関し、イベント事業の

中止や延期、各レジャー施設の開園状況など、役立つ情報の提供に努めまし

た。

(4) 勤労者福祉事業

① 生活安定事業

共済給付事業の件数は256件で前年度比 102件の減、支出額は 2,679,800

円で同じく 1,449,400円の減となりました。

② 健康維持増進事業

定期健康診断補助件数は、 1,115人で前年度比 96人の減、人間ドック受

診補助件数は、 125人で同じく 14人の減となりました。

各種健康教室のうち、 9月に八王子市との合同企画で実施した高尾山ハイ

キングは、前年度比で、 4人増の 11人の参加がありました。参加者からは、

無事開催できたことで好評でした。

日帰り入浴施設 (4施設）については、利用者740人で、前年度より 1,102 

人の減となりました。

スポーツ健康教室は、新型コロナウイルス感染症の影響により、安全確保

が難しいとの判断から、中止となりました。

③ 老後生活安定事業

老後安定事業に関する講習会は、新型コロナウイルス感染症の影響により、

安全上の確保が難しいことから、中止となりました。

④ 自己啓発・余暇活動事業

劇団四季などの一部の事業については、実施可能となりましたが、計画事

業の大半が、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止または入場制限

などになったことで、参加人数等が減少となりました。そこで、会員の皆様
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の暮らしと仕事を応援する事業として新たに「コロナに負けない！暮らしと

仕事応援プロジェクト」と題し、 3密を避けるための物品販売に力を入れる

など、従来とは異なった事業への転換を図りました。

(5) 協力交流事業

連合会活動では、東北 2泊 3日のツアー「紅葉と温泉の旅」を 10月に実

施し、 8市合計 36人（三鷹市4人）の会員・家族が参加しました。また、

新型コロナウイルス感染症の影響により、チケット販売数は大幅に減少しま

したが、遊園地や観劇チケットを加盟団体と共同購入するなど、経費節減に

取り組みました。

さらに、旧ホークスサミットの自治体（上川郡鷹栖町、北秋田市）の協力

を得て、名産品•特産品を特別価格（およそ 30％引き）にて斡旋販売しま

した。

(6) 会員加入促進事業

新規会員向けのチラシを作製し、三鷹商工会の協力を得て、三鷹商工会の

1月会報に織り込む方法でチラシを配付しました。また、一部の市内事業所

にチラシと会報（特集号）を個別に配付するなど、会員加入促進に努めまし

た。

(7) 財政状況

当該年度は、コロナウイルス感染症の影圏により、事業の多くが見送られ、

計画どおりの支出がなかったことから、特定預金の取り崩しを行わず、対応

できました。次期繰越収支額は、前期繰越額収支差額分 (4,922,200円）か

ら当期収支差額分（1,076,455円）を差し引いた3,845,745円となりました。

これは、新型コロナウイルス感染症の影響による事業の縮小等があったこと

が要因と考えられます。

(8) その他

当該年度においては、 9月には（株）みずほ銀行によるインターネットを

活用した金融取引サービス（インターネットバンキング）を、また 10月に

はみずほファクター（株）によるトータルネット代金回収サービス（会員の

取引金融機関から「口座振替」によって代金を回収）をそれぞれ導入し、開

始したことで、スムーズな振込と代金回収の効率化を図ることができ、サー

ビスの質の向上に繋がりました。
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事業報告

1中小企業勤労者に関する調査研究事業

東京都中小企業勤労者福祉サービスセンター協議会会議に参加

2 中小企業勤労者に関する各種研修会・講習会事業

各種教養講座【1事業］ （単位：円）

事業名 日時・場所等
参加
事業収入 事業支出 補助額

人数

文楽鑑賞教室
12月5日

7 20,300 23,800 3,500 
国立劇場小劇場

歌舞伎鑑賞教室 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

講習会・セミナー 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

計 7 20,300 23,800 3,500 

3 中小企業勤労者に関する情報提供事業【2事業】 （単位：円）

事業名 発行 配布先 経費

13回
印刷費

（毎月号12回＋特集号1回）
・会員 1,736,856 

会報の発行 ・市役所やシルバー人材センターの
〔ゆとり＆にゅーす〕

月号 3,800部
ラック 発送費

特集号 5,800部
・サービスセンター窓口 1,129,953 

（単位：円）

事業名 主な内容 経費

・会報掲載

ホームページ ・チケット取り扱い状況
委託料

・施設及び事業の営業情報（新型コロナウイルス対策含む）
132,000 

・サービスセンターの事業内容
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4 中小企業勤労者の為の勤労者福祉事業

1)在職中の生活安定に関する事業

①給付事業【1事業】

祝金A 見舞金B 死亡弔慰金c

人 円 人 円 人 円

入院見舞金：
．．  

成人 1 10,000 17 170,000 本人死亡

出生 27 270,000 60歳未満 2 100,000 

結婚 13 130,000 60歳以上75未満 4 80,000 

銀婚 2 20,000 75歳以上 6 60,000 

珊瑚婚

゜ ゜
配偶者死亡

2 40,000 （旧規程）

金婚

゜ ゜
配偶者死亡 17 170,000 

小学校入学 33 330,000 親死亡 50 500,000 

中学校卒業 76 760,000 子死亡

゜ ゜定年退職祝金
2 20,000 

（在会30年以上）

定年退職祝金
3 15,000 

（在会15年以上）

157 1,555,000 17 170,000 81 950,000 

給付支出額(A+B+C) 255件 2,675, 000円 銅婚記念品（ジェフグルメカード5千円分）1件 4,800円

2) 健康の維持増進に関する事業

①健康増進事業 【1事業】 （単位：円）

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

4月1日～3月31日
セサミスポーツクラブ利用券 149 148,800 375,753 226,953 

セサミスポーツクラブ三鷹

②各種健康教室等【1事業】 （単位：円）

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

健康教室 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

入笠山ハイキングツアー 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

高尾山ハイキング
9月19日

11 29,700 37,950 8,250 
高尾山

計 11 29,700 37,950 8,250 
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③健康管理事業【10事業］ （単位：円）

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

定期健康診断補助 4月1日～3月31日 1,115 

゜
2,213,744 2,213,744 

人間ドック受診補助 4月1日～3月31日 125 

゜
505,000 505,000 

仙川湯けむりの里入浴回数券 有効期限なし 100 500,000 555,600 55,600 

深大寺天然温泉湯守の里 4月1日～3月31日 88 79,200 88,000 8,800 

国立温泉湯楽の里 4月1日～3月31日 150 105,000 123,000 18,000 

おふろの王様花小金井店 4月1日～3月31日 440 299,200 343,200 44,000 

京王高尾山温泉極楽湯 4月1日～3月31日 62 43,400 49,600 6,200 

都内共通入浴券 7月1日～2021年6月30日 90 342,000 396,000 54,000 

てもみん利用チケット 11月1日～2021年4月30日 6 24,000 28,380 4,380 

スパリゾートハワイアンズ 4月1日～3月31日 6 5,400 6,300 900 

計 2,182 1,398,200 4,308,824 2,910,624 

3) 老後生活の安定に関する事業

(1) 老後生活設計の情報提供

①老後生活に関わるセミナー等開催【1事業］

事業名 日時・会場等
参加

備考
人数

老後生活安定セミナー 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

4)自己啓発余暇活動に関する事業

(1) 観劇等

①スポーツと文化財団事業【1事業】

事業名 期間・会場等
参加

備考
人数

MARCLグループ会員 4月1日～3月31日 25 年会費 10,000円
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②観劇等入場券斡旋【8事業】 （単位：円）

事業名 日時・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

国立劇場 11月歌舞伎公演
11月23日

8 38,500 44,800 6,300 
国立劇場大劇場

春風亭小朝独演会
1月16日

21 54,600 66,150 11,550 
三鷹市公会堂光のホール

第262回府中の森笑劇場
1月29日

2,400 府中の森芸術劇場 4 12,000 14,400 
「東京落語四派の今」

ふるさとホール

劇団四季ミュージカル 2月27日
8 74,400 88,000 13,600 

「オペラ座の怪人」 四季劇場【秋】浜松町

明治座坂本冬美35周年記念公 3月7日
6 61,800 72,900 11,100 

演 明治座

劇団四季ミュージカル 3月20H
1 9,300 11,000 1,700 

「ロボット・イン・ザ・ガーデン」 自由劇場浜松町

劇団四季ミュージカル 3月28日
7 51,000 60,500 9,500 

「ライオンキング」 四季劇場「夏」大井町

辻井伸行X佐藤睛真
3月31日

23,400 府中の森芸術劇場 13 132,600 156,000 
究極の協奏曲コンサート

どり一むホール

計 68 434,200 513,750 79,550 

※上記の他、 15事業が中止

③映画前売り券／映画鑑賞券【5事業】

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

イオンシネマ 7月1日～12月31日
映画鑑賞券 全国のイオンシネマ

50 50,000 65,000 15,000 

夏休み立川シネマシティ 7月1日～9月30日
映画鑑賞券 立川シネマシティ

22 22,000 29,400 7,400 

TOHOシネマズ 4月1日～3月31日
パスポートチケット 全国TOHOシネマズチェーン

567 576,900 793,800 216,900 

冬休み立川シネマシティ 12月1日～2月28日
映画鑑賞券 立川シネマシティ

19 19,000 25,200 6,200 

イオンシネマ 1月1日～6月30日
映画鑑賞券 全国のイオンシネマ

196 196,000 254,800 58,800 

計 854 863,900 1,168,200 304,300 
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④イベント・レジャー施設利用券【12事業］

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

東京ミュージアム 4月1日～3月31日
ぐるっとパス2020 都内美術館・博物館ほか

2 3,400 3,960 560 

東京ドームシティ 4月1日～9月30日
得10チケット（上期） 東京ドームシティ

2 5,200 6,200 1,000 

ムーミンバレーパーク入園券
5月1日～3月31日

27 46,200 
ムーミンバレーパーク

56,400 10,200 

サンリオピューロランド 7月20S~9月30日
パスポートチケット（夏） サンリオピューロランド

2 3,400 4,000 600 

「日本美術の裏の裏」展
9月30日～11月29日

3 2,700 
サントリー美術館

3,510 810 

木下大サーカス立川公演
10月1日～12月14日

21 40,600 
立川立飛特設会場

48,510 7,910 

「美を結ぶ。美をひらく。美の交 12月16日～2月28日
流が生んだ6つの物語」展 サントリー美術館

2 1,800 2,340 540 

サンリオピューロランド 12月12日～2月28日
パスポートチケット（冬） サンリオピューロランド

15 25,500 30,000 4,500 

東京ドームシティ 10月1日～3月31日
得10チケット（下期） 東京ドームシティ

2 5,200 6,200 1,000 

東凩ドームシティ 11月1日～2021年4月30日
スパラクーア 東京ドームシティ

13 23,400 27,820 4,420 

シャトレーゼスキーリゾート八ヶ
12月～3月

岳・小海リエックス・スキーバレー
シャトレーゼスキーリゾート

53 100,700 116,600 
共通早割リフト1日券

八ヶ岳・小海リエックス・スキー
15,900 

バレー

八千穂高原スキー場 12月～3月
早割リフト1H券 八千穂高原スキー場

13 22,100 26,000 3,900 

計 155 280,200 331,540 51,340 

（単位：円）

※上記の他、 3事業が中止
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⑤食事券・プリペイドカード等【3事業］

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

京王プラザホテル新宿食事券
12月1日～2月28日

18 58,000 69,000 11,000 
かがり、樹林、オーロラ

クオカード斡旋補助 有効期限なし 560 2,520,000 2,772,000 252,000 

ジェフグルメカード斡旋補助 有効期限なし 370 1,665,000 1,794,500 129,500 

計 948 4,243,000 4,635,500 392,500 

（単位：円）

(2) レクリエーション事業

①スポーツ観戦【1事業】 （単位：円）

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

大相撲初場所
2021年1月10日～1月24日

8 97,000 115,240 18,240 
両国国技館

プロ野球巨人戦チケット 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

西武ライオンズ公式戦
新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

セレクトチケット

大相撲五月場所 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

大相撲九月場所 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

FC東京主催試合 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止
J1リーグチケット

計 8 97,000 115,240 18,240 

，
 



②各種；；ァー【1事業】 （単位：円）

事業名 日時・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

連合会合同旅行
10月25日～10月27日

八幡平・十和田・奥入瀬
岩手県、秋田県、青森県

4 196,000 220,000 24,000 
紅葉と温泉2泊3日東北の旅

夏休み！
新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

親子工場見学バスツアー

三鷹市・武蔵野市・西東京市合同
新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止海鮮浜焼きと八天童きさらづツアー

（斡旋）

紅莱狩りバスツアー 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

築地お買物ツアー 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

いちご狩りバスツアー
新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

（斡旋）

三鷹市・武蔵野市・八王子市・昭
新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止島市合同

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン
1泊2日の旅

計 4 196,000 220,000 24,000 

③遊園地利用券・割引券斡旋【8事業】 （単位：円）

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

よみうりランド 4月1日～3月31日
ワンデーパス よみうりランド

77 215,600 261,800 46,200 

としまえん 4月1日～8月31日
前期券・夏券 としまえん

93 142,800 168,580 25,780 

東武動物公園 4月1日～3月31日
フリーパス券 東武動物公園

122 170,800 177,820 7,020 

東京ディズニーリゾート 4月1H~3月31日
利用補助 東京ディズニーリゾート

60 

゜
30,000 30,000 

アミューズメント施設
4月1日～3月31日

利用補助
サマーランド、としまえん、よみ 99 

゜
29,700 29,700 

うりランドほか
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事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

三鷹の森ジブリ美術館 4月1日～3月31日
21 

゜
6,300 6,300 

利用補助 三鷹の森ジブリ美術館

神代植物公園入園券
4月1日～3月31日

104 20,800 41,600 20,800 
神代植物公園

4月1日～3月31日

都内動物公園入園券
井の頭自然文化園

141 42,200 56,320 14,120 
恩賜上野動物園
多摩動物公園

計 717 592,200 772,120 179,920 

④旅行補助【1事業］ （単位：円）

事業名 期間
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

旅行補助
4月1日～3月31日 237 

゜
474,000 474,000 

（宿泊を伴う旅行）

⑤リゾート施設利用補助【1事業】

事業名 期間・会場等
参加

備考
人数

クラプフジタ（藤田観光） 4月1日～3月31日
38 年会費 410,400円

宿泊等利用 藤田観光提携施設

⑥農業収穫体験事業等【5事業］ （単位：円）

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

ブルーベリー摘み取り体験
6月13日～8月16日

85 

゜
21,250 21,250 

吉野果樹園

「みたか野菜クラブ」 6月～12月
14 210,000 238,000 28,000 

野菜宅配事業 株式会社三鷹ファーム

みたか野菜収穫体験
6月～12月

7 112,000 126,000 14,000 
株式会社三鷹ファーム

2020年シーズン中
アップルオーナー みなかみフルーツランド 15 210,000 246,400 36,400 

モギトーレ
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事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

いちご摘みとり体験
2021年2月～3月31日

159 

゜
54,370 54,370 

以志井農園及び小林果樹園

計 280 532,000 686,020 154,020 

⑦チケット購入補助【1事業】 （単位：円）

事業名 期間・会場等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

ファミリーマート
4月1日～2021年3月31日

チケットポート補助
ファミリーマート 16 

゜
4,800 4,800 

チケットポート

⑧その他（コロナに負けない！暮らしと仕事応援プロジェクト）【8事業】

事業名 日時等
参加

事業収入 事業支出 補助額
人数

三鷹市内店舗利用補助 7月1日～8月31日 545 

゜
545,000 545,000 

「防災シリーズ各種商品J斡旋 9月1日～9月25日 104 231,500 328,360 96,860 

10月1日～2021年9月30日
都立9庭園共通年間パスポート 浜離宮恩賜庭園ほか都立9庭 12 12,000 24,000 12,000 

園

人気のギフトカード斡旋補助

・全国お取り寄せスイーツカード
・47都道府県お取り寄せグルメカード 10月1日～10月30日
・ジェフグルメカード 1,349 4,662,000 5,883,350 1,221,350 
•KFCカード
（ケンタッキー・フライド・チキン）
•吉野家プリカ
・ユニクロギフトカード

11月27日～11月28日
冬の寄せ植えセット斡旋 JA東京むさし三鷹緑化セン 56 140,000 264,600 124,600 

ター

三鷹産！わくわく野菜収穫体験
11月29日

40 20,000 32,000 12,000 
三鷹ファーム管理農園

ニッポンハムグループ
12月15!cl ~12月21日 102 227,100 277,350 50,250 

冬の詰合わせセット斡旋

旧ホークスサミット名産品斡旋 12月7日～12月23日 30 94,300 131,650 37,350 

計 2,238 5,386,900 7,486,310 2,099,410 
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5) 勤労者福祉推進事業に関わる他団体との協カ・交流事業

［連合会］

(1)東京都市勤労者共済団体連合会総会

令和2年5月19日（火） 書面決厳

(2)東京都市勤労者共済団体連合会担当者会議

①令和2年4月17日（金） 書面決議

②令和2年7月17日（金）

③令和2年10月2日（金）

④令和2年12月4日（金）

立川女性総合センターアイム

同上

同上

(3)東京都市勤労者共済団体連合会研修会

①実務担当者研修会 令和2年11月13日（金） 武蔵野公会堂

内容「東京都市勤労者共済団体連合会合同事業について」意見交換

②担当者研修会

新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

(4)東京都市勤労者共済団体連合会合同旅行

「八幡平・十和田・奥入瀬紅葉と温泉2泊3日東北の旅」令和2年10月25日（日）～10月27日（火）

(5)施設統一契約事業（エンジョイドリーム券）

（一財）東京広域勤労者サービスセンターとの間で毎年度協定により、 26の施設を利用できる割引券を連合会に
て共同作成。

(6)よみうりランドワンデーパス

稲城市中小企業勤労者福祉サービスセンターがよみうりランドと契約し、連合会の加盟団体の購入枚数を取り
まとめてワンデーパスを購入。

［協議会］

(1)東京都中小企業勤労者福祉サービスセンター協誂会総会

令和2年3月25日（水） 書面決議

(2)東京都中小企業勤労者福祉サービスセンター協議会部会研修

第1部会、第2部会、第3部会ともに「東京都中小企業勤労者福祉サービスセンター協議会のあり方について」を

テーマに協議することとなったため、令和2年度各部会の研修は実施せず

(3)東京都中小企業勤労者福祉サービスセンター協識会第2部会会議

第1回会識令和2年9月18日（金）三鷹駅前コミュニティセンター会議室
（内容）協議会の現状・評価・課題について意見交換

第2回会議令和2年10月14日（水）
（内容） 協議会の今後のあり方のついて意見交換

第3回会隊令和2年12月16日（水）
（内容）協議会の今後のあり方のついて意見交換及びまとめ
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［全福センター］

(1)全国中小企業勤労者福祉サービスセンター総会

令和2年6月9日（火）ホテルメルパルクTOKYO

(2)全福センター業務運営研修会

令和2年11月10日（火）オンラインによる意見交換テーマ「現在の課題と今後の事業の方向性」ほか

(3)令和2年度東ブロック会議

新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

(4)関東ブロック協議会第II地区運営委員会

新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

(5)関東ブロック協議会実務担当者研修会

新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため中止

6) 会員加入促進事業【2事業】

事業名 日時・会場等

三鷹商工会 1月
会員加入促進用PRチラシ配付 三鷹商工会会員向け

市内中小事業所 3月
会員加入促進用PRチラシ配付 三鷹市内中小事業所向け

令和2年度会員証提示による割引一覧

業種 提携業者

有限会社永塚葬儀社

株式会社あさの

葬儀・葬祭 株式会社東葬祭典

株式会社AZUMA

株式会社セレモア

吉祥寺第一ホテル

レストラン 小田急ホテルセンチュリーサ
ザンタワー

京王プラザホテル

東海汽船株式会社

旅行 株式会社はとバス

四季倶楽部

LEC東京リーガルマインド
教養

資格の大原

14 

内容

三鷹商工会会報1月号に加入促進用チラシを折り
込み広告した。
経費総額 0円

三鷹市内の中小事業所宛てに加入促進用チラシ
及び会報特集号を郵送した。
経費総額 62,829円

割引・優待内容

葬儀費用等の割引・優待

(I)レストラン飲食代10％引

(2)ボウリング場優待

レストラン飲食代10％引

レストラン飲食代10％引

東海汽船航路、募集型企画旅行代金の10％引

定期観光バスプラン5％引き

法人会員パートナー企業プログラムに加盟

通学・通信講座5％引き

社会人講座5％引き



会員加入状況 令和3年3月末

事業所
3令
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

入会 月和 1 

゜゜゜゚ ゜゜゚
2 1 

゜゚
4 

末 2 

退会 年 5 5 3 3 2 3 4 3 

゜
4 2 3 37 

事業所
447 443 438 435 432 430 427 423 420 422 419 417 414 △33 

数

会員
3令
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

入会 月和 81 14 11 26 13 ， ， 5 13 16 15 ， 221 
末 2 

退会 年 87 24 26 27 15 21 32 28 15 23 20 22 340 

会員数 2,769 2,763 2,753 2,738 2,737 2,735 2,723 2,700 2,677 2,675 2,668 2,663 2,650 △119 

個人
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

会員 3令
月和

入会 末2 

゜゜゜゜゚ ゜゜゚ ゜゚ ゜゚ ゜年

退会 ， 3 1 5 3 
゜゜

2 

゜
3 3 

゜
29 

会員数 237 228 225 224 219 216 216 216 214 214 211 208 208 △29 

I合計事業所数 414社 会員数 2,858人 1
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理事・監事・評議員名簿及び会議開催状況

理事 9名 （令和3年3月31日現在）

役職名 氏 名 勤 務 先 巫寸

理事長 古瀬英子 一般財団法人三鷹市勤労者福祉サービスセンター

副理事長 垣花満 三鷹市生活環境部調整担当部長

常務理事 清水富美夫 一般財団法人三鷹市勤労者福祉サービスセンター

理事 坂本恭一 株式会社ハウジング・エス代表取締役

理事 門田康一 株式会社丸利根アペックス代表取締役

理事 士屋宏 三鷹市企画部長

理事 久保田輝男 サン企画代表

理事 浅野清貴 株式会社あさの取締役

理事 佐藤和美 山下産業株式会社取締役

※理事の任期：令和元年6月27日から令和3年度最初の定時評議員会まで

監事 2名 （令和3年3月31日現在）

役職名 氏 名 勤 務 先 等

監事 星雅典 星雅典税理士事務所長

監事 田口智英 三鷹市会計管理者

※監事の任期：平成29年6月29日から令和3年度最初の定時評誂員会まで

評議員10名 （令和3年3月31日現在）

役職名 氏 名 勤 務 先 等

評議員 土屋けんいち 三鷹市議会談員

評識員 紫野あすか 三鷹市識会議員

評議員 岡本弘 社会福祉法人三鷹市社会福祉協議会常務理事

評識員 岩崎好高 三鷹市生活環境部長

評談員 市原勝彦 連雀地区住民協厳会事務局長

評議員 岡正典 三鷹金属化工所代表取締役

評識員 児嶋忠司 株式会社三成代表取締役

評隊員 鈴木唯雅 栄晃産業株式会社代表取締役

評議員 武仲常義 東都工業株式会社代表取締役

評議員 村野哲也 三鷹商工会事務局長

※評議員の任期：平成29年6月29日から令和3年度最初の定時評議員会まで
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1理事会の開催

第1回理事会

日時 令和2年4月20日（月）

場所 書面決議

理事の現在数 8名

同意者 理事8名 監事1名

議題 議案第1号公益目的支出計画の変更認可申請について

審議結果 謙案第1号は同意者全員の確認書により原案のとおり全会一致で承認された

第2回理事会

日時 令和2年6月11日（木）午後6時～午後7時10分

場所 三鷹市第一分庁舎 2階会識室

理事の現在数 8名

出席者 理事5名 監事1名 事務局3名

議案第2号令和元年度事業報告・決算及び監査報告

議題 議案第3号令和元年度公益目的支出計画実施報告書について

議案第4号令和2年度第1回評議員会の招集について

審議結果 識案第2号、議案第3号及び議案第4号は原案のとおり全会一致で承認された

第3回理事会

H 時 令和2年6月30日（火）午後7時～午後7時8分

場所 三鷹市第一分庁舎 2階会議室

理事の現在数 9名

出席者 理事7名 監事1名 事務局4名

議題 議案第5号副理事長の選定について

審識結果 議案第5号は原案のとおり全会一致で承認された

第4回理事会

日時 令和3年2月9日（火）午後6時～午後6時52分

場所 三鷹市第一分庁舎 2階会議室

理事の現在数 9名

出席者 理事7名 監事1名 事務局4名

議案第6号令和3年度事業計画及び収支予算

議；題
議案第7号職員給与規程の一部改正について

議案第8号職員旅費支給規程の一部改正について

議案第9号令和2年度第2回評議員会の招集について

審議結果 厳案第6号、第7号、第8号及び第9号は原案のとおり全会一致で承認された
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第5回理事会

日時 令和3年3月29日（月）

場所 書面決識

理事の現在数 9名

同意者 理事9名 監事1名

議題 識案第10号令和3年度第1回評議員会の招集について

審議結果 議案第10号は同意者全員の確認書により、原案のとおり全会一致で承認された

2 監査の実施

日時 令和2年5月28日（木）午前10時30分～正午

場所 三鷹市第一分庁舎 2階会議室

1令和2年度に係わる計算書類及び事業報告並びにこれらの付属明細の

内容
監査

2令和2年度公益目的支出計画実施報告書に関する監査

3 評議員会の開催

第1回評議員会

日時 令和2年6月30日（火）午後6時～午後6時40分

場所 ＝鷹市第一分庁舎 2階会議室

評議員の現在数 10名

出席者 評職員7名議決権を持たない評議員1名理事長監事1名事務局5名

議案第1号 評議員の選任について

誂題
識案第2号 理事の選任について

議案第3号 監事の選任について

誂案第4号 令和元年度事業報告・決算及び監査報告について

審議結果 議案第1号、第2号、第3号及び第4号は原案のとおり全会一致で承認された

第2回評識員会

日時 令和3年2月17日（水）午後6時～午後6時35分

場所 三鷹市第一分庁舎 2階会議室

評議員の現在数 10名

出席者 評議員9名理事長監事1名事務局5名

議題 議案第5号令和3年度事業計画及び収支について

審議結果 議案第5号は原案のとおり全会一致で承認された

事業報告の附属明細書

令和2年度事業報告には、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」第34条第3項に規定する
附属明細書「事業報告の内容を補足する重要な事項」は、該当なし。
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財務諸表



貸借対照表
令和3年3月31日現在

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減
l 資産の部
1.流動資産
(1)現金預金

現金

゜ ゜ ゜普通預金 3,464,876 4,506,203 △ 1,041,327 
定期預金 2,000,000 2,000,000 

゜現金預金合計 5,464,876 6,506,203 △ 1,041,327 
(2)その他流動資産
未収入会金

゜ ゜ ゜未収会費

゜ ゜ ゜未収金

゜
130,500 △ 130,500 

前払金 585,196 951,327 △ 366,131 
立替金

゜ ゜ ゜仮払金 65,712 54,082 11,630 
その他流動資産合計 650,908 1,135,909 △ 485,001 
流動資産合計 6,115,784 7,642,112 △ 1,526,328 
2,固定資産
(1)基本財産
投資有価証券 100,000,000 100,000,000 

゜基本財産合計 100,000,000 100,000,000 

゜(2)特定資産
退職給付引当預金定期預金

゜ ゜ ゜退職給付引当預金普通預金

゜ ゜ ゜給付事業積立預金 3,200,000 3,200,000 

゜周年事業積立預金 5,219,635 5,219,635 

゜事業運営積立預金

゜ ゜ ゜特定資産合計 8,419,635 8,419,635 

゜(3)その他固定資産
什器備品

゜
1 △ l 

電話加入権 4,000 4,000 

゜保証金 2,000,000 2,000,000 

゜投資有価証券 270,000 270,000 

゜その他固定資産合計 2,274,000 2,274,001 △ l 
固定資産合計 110,693,635 110,693,636 △ l 
資産合計 116,809,419 118.335.748 △ 1.526 329 

II負債の部
1.流動負債
未払金 1,313,819 2,077,793 △ 763,974 
前受金 80,600 219,300 △ 138,700 
前受入会金

゜ ゜ ゜前受会費 30,000 20,000 10,000 
預り金 845,620 402,820 442,800 
流動負債合計 2,270,039 2,719,913 △449,874 
2.固定負債
退職給付引当金

゜ ゜ ゜固定負債合計

゜ ゜ ゜負債合計 2,270,039 2,719,913 △449,874 
m正味財産の部
1.一般正味財産 114,539,380 115,615,835 △ 1,076,455 
（うち基本財産への充当額） (100,000,000) (100,000,000) (0) 

正味財産合計 114,539,380 115,615,835 △ 1,076,455 
負債及び正味財産合計 116,809,419 118,335,748 △ 1,526,329 

（注）実施事業資産については、「財務諸表に対する注記」に記載している。
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正味財産増減計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増減

I 一般正味財産増減の部
1．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益

゜ ゜ ゜基本財産運用益

゜ ゜ ゜受取入会金 1 800 32 400 △ 30,600 
受取入会金 1,800 32,400 △ 30,600 
受取会費 17.609.000 18,159 600 △ 550,600 
受取会費 17,609,000 18,159,600 △ 550,600 
事業収益 9,998,600 19,013,200 △9 014.600 
事業収益 9,998,600 19,013,200 △ 9 014.600 
受取補助金等 13,408,727 12,621,292 787.435 
市補助金 13,408,727 12,621,292 787.435 
雑収益 643,079 120.368 522.711 
受取利息 676 860 △ 184 

(2“)経/雑常/饂費収用益□□妥二／□|亨/砂m細6-42響,4:03[lI□/ 49叫119□,508I;~恣心疇52訊2,8/95/15| 
事業 32,888.782 44,362.750 △ 11,473.968 
役 ．報酬 1 751,435 1,817,494 △ 66,059 
給料手当

゜ ゜ ゜賃金 5,742,629 5,041,182 701.447 
役員福利厚生費 278,329 294,006 △ 15.677 
職員福利厚生費 997.831 888,411 109,420 
退職給付費用

゜ ゜ ゜旅費交通費 73,850 112,919 △ 39,069 
負担金 76.000 104,000 △ 28.000 
事業委託費 249,300 3,457,088 △ 3,207,788 
通信運搬費 1,268,916 1.306.160 △ 37.244 
消耗品費 112,229 42,646 69,583 
印刷製本費 1,880,429 2.058.411 △ 177.982 
賃借料

゜ ゜ ゜委託費 194,829 417.650 △ 222 821 
給付金 2,679,800 4,129,200 △ 1,449,400 
手数料 202 400 179.862 22 538 
利用補助費 17,371.557 24,470,403 △ 7,098,846 
使用料

゜
21 800 △ 21,800 

消耗器具備品費

゜ ゜ ゜保険料 5 088 21,518 △ 16,430 
報償費 4,160 

゜
4,160 

会議費

゜ ゜ ゜修繕費

゜ ゜燃料光熱水費

゜ ゜ ゜租税公課費

゜ ゜ ゜管理費 9.848 879 8.993 131 855 748 
役員報酬 3,762 664 3.885 345 △ 122,681 
給料手当

゜ ゜ ゜賃金 638 070 560 131 77,939 
役員福利厚生費 516 899 546 010 △ 29,111 
職員福利厚生費 110 870 98 713 12,157 
退職給付費用

゜ ゜ ゜旅費交通費 3,000 

゜
3,000 

負担金 161,826 176 301 △ 14,475 
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使用料 306.398 313.945 △7.547 
消耗器具備品費 446,000 162 800 283.200 
消耗品費 217,278 278.876 △61.598 
通信運搬費 322,770 397 503 △ 74.733 
印刷製本費 47,960 168 646 △ 120,686 
賃借料 2,266,546 1.770 240 496.306 
委託費 478,683 330 210 148.473 
手数料 352,331 69 419 282.912 
保険料 125.690 124 080 1.610 
会識費

゜
3,812 △3.812 

修繕費

゜ ゜ ゜燃料光熱水費 3.007 

゜
3.007 

租税公課費 70.400 83,500 △ 13.100 
減価償却費 1 

゜
1 

雑費 18,486 

二 , n,△、6185幽,1104 
箱塙費用計多；誓公ぶ岱へ亨 羹彦

△1.076.4一6_5＿ 1 5 当期経常増減額 2.332,566 

2経常外増減の部
(1)経常外収益

゜ ゜ ゜経常外収益計

゜ ゜ ゜(2)経常外費用

゜ ゜ ゜経常外費用計

゜ ゜ ゜基本財産取崩

゜ ゜ ゜基本財産取崩計

゜ ゜ ゜当期経常外増減額

゜ ゜ ゜当期一般正味財産増減額 △ 1.076,455 △3 409.021 2,332,566 
一般正味財産期首残高 115,615,835 119 024.856 △3,409 021 
一般正味財産期末残高 114.539,380 115 615.835 △ 1,076,455 

II 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

゜ ゜ ゜指定正味財産期首残高

゜ ゜ ゜III 正指味定財正産期味財末残産期高末心残岱高 又 0 0 0 
114,539,380災 415;615;835△ △ 1.076;455 
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正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（単位：円）

科 目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
継1 他1

I 一般正味財産増減の部
1．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益

゜ ゜ ゜ ゜基本財産運用益

゜ ゜ ゜ ゜受取入会金

゜ ゜
1,800 1.800 

受取入会金

゜ ゜
1,800 1.800 

受取会費

゜
3 081,415 14,527,585 17.609.000 

受取会費

゜
3 081,415 14,527.585 17.609.000 

事業収益 9 998.600 

゜ ゜
9.998.600 

事業収益 9 998.600 

゜ ゜
9.998.600 

受取補助金等 8 105.788 664,436 4 638.503 13.408, 727 
市補助金 8 105.788 664.436 4.638.503 13.408, 727 

雑収益

゜ ゜
643.079 643.079 

受取利息

゜ ゜
676 676 

囀 ゜ ゜ 6畠闘I~41;[it醤
29.142.931 3,745,851 32.888 782 
1.501.230 250,205 1.751.435 

給料手当

゜ ゜ ゜賃金 5.423.594 319,035 5.742.629 
役員福利厚生費 238.568 39,761 278 329 
職員福利厚生費 942.396 55,435 997.831 
退職給付費用

゜ ゜ ゜旅費交通費 66.465 7,385 73,850 

負担金 68.400 7,600 76 000 
事業委託費 249.300 

゜
249,300 

通信運搬費 1.142.024 126,892 1,268 916 
消耗品費 101.006 11,223 112 229 
印刷製本費 1.692.386 188,043 l,880,429 
賃借料

゜ ゜ ゜委託費 175,346 19.483 194,829 
給付金

゜
2.679.800 2,679,800 

手数料 161,920 40 480 202 400 
利用補助費 17.371,557 

゜
17,371 557 

使用料

゜ ゜ ゜消耗器具備品費

゜ ゜ ゜保険料 4,579 509 5 088 
報償費 4.160 

゜
4.160 

会議費

゜ ゜ ゜修繕費

゜ ゜ ゜燃料光熱水費

゜ ゜ ゜租税公課費

゜ ゜ ゜管理費 9.848 879 9.848,879 
役員報酬 3.762.664 3,762.664 
給料手当

゜ ゜賃金 638.070 638.070 
役員福利厚生費 516 899 516 899 
職員福利厚生費 110.870 110.870 
退職給付費用

゜ ゜旅費交通費 3.000 3.000 
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負担金 161.826 161,826 
使用料 306,398 306.398 
消耗器具備品費 446.000 446.000 
消耗品費 217.278 217.278 
通信運搬費 322.770 322,770 
印刷製本費 47.960 47.960 
賃借料 2.266.546 2 266,546 
委託費 478.683 478.683 
手数料 352.331 352,331 
保険料 125.690 125,690 
会鏃費

゜ ゜修繕費

゜ ゜燃料光熱水費 3,007 3.007 

租税公課費 70,400 70,400 

減価償却費 1 1 
雑費

9:~、翌ら拿△'.，髪<v扱211,、999 ,̂ .9 1 09 9 38.543 0 二9,96182,,40886811戸△ 1,07186,4,4856 5 忍 経常費用計 、翠忍 ／予
当期経常増減額
2経常外増減の部
(1)経常外収益

゜ ゜ ゜ ゜経常外収益計

゜ ゜ ゜ ゜(2)経常外費用

゜ ゜ ゜ ゜経常外費用計

゜ ゜ ゜ ゜基本財産取崩

゜ ゜ ゜ ゜基本財産取崩計

゜ ゜ ゜ ゜当期経常外増減額

゜ ゜ ゜ ゜当期一般正味財産増減額 △ 11.038,543 

゜
9.962 088 △ 1.076 455 

一般正味財産期首残高

゜ ゜
115.615 835 115.615 835 

一般正味財産期末残高 △ 11.038.543 

゜
125 577 923 114.539 380 

II 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額

゜ ゜ ゜ ゜
皿正炉二定正二味i財ニ産首ミ残残て篇 、l△11饂 54：。ニニニ五二亘 ゜ ゜゜ ゜
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財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品は、先入先出法による原価法によっている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

備品は、定額法によっている。

(3) リース取引の処理方法

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2，基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

満期保有目的の債券 100,000,000 

゜ ゜
100,000,000 

小 計 100,000,000 

゜ ゜
100,000,000 

特定資産

退職給付引当預金

゜ ゜ ゜ ゜給付事業積立預金 3,200,000 

゜ ゜
3,200,000 

周年事業積立預金 5,219,635 

゜ ゜
5,219,635 

小 計 8.419,635 

゜ ゜
8,419,635 

合 計 108,419,635 

゜ ゜
108,419,635 
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3．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及ぴ特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目 当期末残高 うち指定正味財 うち一般正味財 うち負債に
産からの充当額 産からの充当額 対応する額

基本財産

満期保有目的の債券 100,000,000 100,000,000 

小 計 100,000,000 100,000,000 

特定資産

給付事業積立預金 3,200,000 3,200,000 

周年事業積立預金 5,219,635 5,219,635 

小 計 8,419,635 8,419,635 

゜合 計 108,419,635 108,419,635 

4．満期保有目的の債券の内訳並びに帳悔価格、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並ぴに帳舘価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 帳簿価格 時価 時価損益

外国債券 100,000,000 100,821,300 821,300 

合 計 100,000,000 100,821,300 821,300 

5．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及ぴ残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

補助金

三鷹市補助金 三鷹市

゜
13.408,727 13,408,727 

゜合 計

゜
13,408,727 13,408,727 

゜
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6.固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高

（直接法により減価償却を行っている場合）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目 取得価額 減価償却累計額

備品

カードプリンター 344,400 344,400 

ムロ 計 344,400 344,400 

※カードプリンターは令和2年度中に廃棄した。

7．実施事業資産の残高

実施事業資産の残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目 当期末残高

電話加入権 2,800 

合 計 2,800 

（単位：円）

当期末残高

※電話加入権については実施事業資産としての配賦割合に従い全体の70％を計上している。
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財＿ 産 目― 録
令和3年3月31日現在

科 目 金 額

I 資産の部
1.流動資産
(1) 現金預金
普通預金 3,464,876 

みずほ銀行三鷹支店 3,308,726 
中央労働金庫三鷹支店 156,150 

定期預金 2,000,000 
中央労働金庫三鷹支店 2,000,000 

現金預金合計 5,464,876 
(2) その他流動資産
未収入会金

未収会費

未収金

゜前払金 585,196 

仮払金 65,712 
その他流動資産合計 650,908 

流動資産合計 6,115,784 
2.固定資産
(1)基本財産
投資有価証券 100,000,000 

基本財産合計 100,000,000 
(2)特定資産
退職給付引当預金みずほ銀行定期預合

給付事業積立預金みずほ銀行定期預合 3,200,000 

周年事業積立預金みずほ銀行定期預合 5,219,635 

特定資産合計 8,419,635 
(3)その他固定資産
什器備品

゜電話加入権 4,000 

保証金 2,000,000 

投資有価証券（中央労働金庫出資金） 270,000 
その他固定資産合計 2,274,000 
固定資産合計 110,693,635 

資産合計 116,809,419 

II 負債の部
1，流動負債
未払金 1,313,819 

前受金 80,600 

前受入会金

゜前受会費 30,000 

預り金 845,620 
健康保険料 44,484 

厚生年金 75,031 
所得税 148,132 

住民税 117,700 
市補助金（返還分） 460,273 

事業預り金

゜流動負債合計 2,270,039 

2.固定負債
退職給付引当金

゜固定負債合計

゜負債合計 2,270,039 

正味財産 114,539,380 

（単位：円）
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財務諸表の附属明細書

1．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記「2.基本財産及ぴ特定資産の増減額及びその残高」に記載のため、省賂する。

28 



「令和2年度事業報告書・決算書」
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